研究助成部会議事録

開催日：平成２７年５月２５日（月）

時間：17時30分から18時40分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器内科
既治療の進行・再発非小細胞肺癌に対するドセタキセルとnab-パ
クリタキセルのランダム化比較第Ⅲ相試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

2 臨床腫瘍科
HER2　陽性進行・再発乳癌に対するトラスツズマブ、ペルツズマ
ブ、エリブリン併用療法の有用性の検討試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

3 消化器外科
JCOG1409 臨床病期I/II/III食道癌（T4を除く）に対する胸腔鏡下
手術と開胸手術の ランダム化比較第III相試験

承認 倫理的な問題なし

4 消化器外科
高度リンパ節転移を有するHER2陽性胃・食道胃接合部腺癌に対
する術前 trastuzumab併用化学療法の意義に関するランダム化
第II相試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

5 消化器外科
腹膜播種を伴う胃癌に対するカペシタビン／シスプラチン＋ドセタ
キセル腹腔内投与併用療法の第Ⅱ相臨床試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑　知行、高橋克仁、藤井隆、宮代勲、秋田裕史、河村徳次